
� �

�

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   9 del 02/03/2011   Determinazione n.  106 del 03.03.2011  
  

OGGETTO:         Procedura negoziata per la fornitura di dispositivi di protezione individuale – CIG. N. 

0389291517. Aggiudicazione: Lotto 1 sublotto 1, Lotto 2 sublotti 2-3. 

  
 

L’anno duemilaundici il giorno due  nel mese di marzo nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 

 

Premesso che: 

�� con nota prot. n. 444/F del 12/10/2009 il Direttore di Farmacia – Dott. Giangiuseppe Console, ha richiesto una 
indagine di mercato per l’acquisto dei seguenti dispositivi medici: 

1. n. 13.000 Camici (Camice Chirurgico/Standard/Rinforzato – Camice per la protezione da agenti biologici, 
chimici e farmaci antiblastici); 

2. n. 13.100 Mascherine (Mascherine protettive da impiegarsi nelle operazioni di manipolazioni di medicinali 
anticlastici – Mascherine Chirurgiche – Mascherina facciale filtrante); 

3. n. 200 Occhiali di protezione; 

�� il costo complessivo stimato per l’acquisto dei dispositivi in parola ammonta a � 65.800,00 al netto di IVA; 

Visto il comma 11 dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12/4/2006 e ss.ii.mm.; 

Dato atto che questa Area con nota prot. n. 11653 del 30/10/2009 ha proceduto ad esperire apposita indagine di 
mercato da aggiudicare per singolo sublotto, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando le seguenti ditte 
specializzate nel settore a proporre la migliore offerta in ordine alla fornitura in parola: 

1) AF MEDICAL, S.r.l. 
2) BIOSUD MEDICAL SYSTEM, S.r.l. 
3) D.I.R.R.A., S.r.l. 
4) F.A.S.E., S.r.l. 
5) 3M ITALIA, S.p.A. 
6) MOLNLYCKE HEALTH CARE, S.r.l. 
7) TEKNASA, S.r.l. 
8) HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING S.a.s. 
9) SVAS BIOSANA, S.r.l. 
10) WELCARE INDUSTRIES, S.p.A. 
11) PAUL HARTMANN, S.p.A. 

 

 

����������������	��
�������������

��������������	����

�

�����

 



Hanno riscontrato l’invito le seguenti ditte: 

1) AF MEDICAL, S.r.l. 
2) BIOSUD MEDICAL SYSTEM, S.r.l. 
3) F.A.S.E., S.r.l. 
4) SVAS BIOSANA, S.r.l. 
5) WELCARE INDUSTRIES, S.p.A. 
6) PAUL HARTMANN, S.p.A. 

 
Visto il verbale di ricognizione delle offerte tecnico-economiche redatto in data 27/11/2009 del seggio di gara all’uopo 
costituito; 
 
Considerato, sulla base del citato verbale, che il Presidente del Seggio di gara ha deciso di trasmettere la predetta 
documentazione al Direttore di Farmacia, al fine di procedere alla valutazione di idoneità e conformità dei prodotti offerti 
dalle succitate Ditte; 
 
Vista la nota prot. n. 79/F del 9/2/2010, con cui il Direttore di Farmacia ha trasmesso la valutazione di conformità delle 
offerte relative al Lotto 1, sublotto 1; 
 
Rilevato che: 

��Le Ditte Paul Hartmann e Svas Biosana risultano aver offerto il medesimo prezzo medio unitario, pari a � 1,80 oltre 
IVA; 

��questa Area, con nota prot. n. 2030 del 23/2/2010, ha provveduto a richiedere offerta di miglioria alle predette Ditte; 

��dal quadro comparativo delle offerte si evince che la Ditta Paul Hartmann si aggiudica la fornitura in questione, 
avendo proposto il prezzo unitario più basso di � 1,73 oltre IVA a fronte di �1,76 offerto dalla Ditta Svas Biosana; 

Rilevato che, con nota prot. n. 385/F del 17/9/2010, il Direttore di Farmacia ha trasmetto la valutazione di conformità e 
idoneità relativa ai sub-lotti 2 e 3 - Lotto 2; 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

�� di affidare alla Ditta Paul Hartmann SpA di Verona, la fornitura di seguito descritta: 

a) Lotto 1 – sub-lotto 1, n. 5.000 pz di “Camice Chirurgico Standard”, al prezzo unitario di � 1,73 oltre IVA, per una 
spesa complessiva di � 8.650,00 oltre IVA pari ad � 10.380,00 IVA inclusa al 20%; 

b) Lotto 2 – sub-lotto 2, n. 10.000 pz di “Mascherine Chirurgiche”, al prezzo unitario di � 0,035 oltre IVA, per una 
spesa complessiva di � 350,00 oltre IVA pari ad � 420,00 IVA inclusa al 20%; 

c) Lotto 2 – sub-lotto 3, n. 500 pz di “Mascherine Chirurgiche con visiera barrier antiappannante”, al prezzo unitario 
di � 0,50 oltre IVA, per una spesa complessiva di � 250,00 oltre IVA pari ad � 300,00 IVA inclusa al 20%; 

�� di precisare che la spesa complessiva di � 11.100,00 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 
2011 al conto n. 70010000050 alla voce epigrafata “Presidi chirurgici e materiali sanitari”; 

�� di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

 
L’addetto all’istruttoria 
f.to: sig.ra Anna Lisco 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 



 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  03.03.2011   al   in corso 
 
Bari,    03.03.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


